
Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2024 года   № 527

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие экономическому развитию и инвестиционной
привлекательности в муниципальном образовании
«Дновский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Поручением
Губернатора области от 02.04.2021г. №МВ/03-136 «Об исполнении пункта 4 Указа Президента
Российской Федерации от 09.05.2017 №203 «О стратегии развития информационного общества
Российской Федерации на 2017-2030 годы», Уставом муниципального образования «Дновский
район», решением Собрания депутатов Дновского района (принято на 47-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов Дновского района шестого созыва) «О бюджете муниципального образования
«Дновский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 22.12.2020 года № 255 (с
изменениями от 23.03.2021г. № 280, от 14.09.2021г. №321), решением Собрания депутатов Дновского
района (принято на 61-ой внеочередной сессии Собрания депутатов района шестого созыва) «О
бюджете муниципального образования «Дновский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» от 27.12.2021 года № 355(с изменениями от 25.01.2022 г. № 357, от 22.03.2022 года
№363), решением Собрания депутатов Дновского района (принято на 5-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов Дновского района седьмого созыва) «О бюджете муниципального образования
«Дновский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 27.12.2022  года  №25 (с
изменениями от 14.02.2023 г. № 32), решением Собрания депутатов Дновского района (принято на
15-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского района седьмого созыва) "О бюджете
муниципального образования "Дновский район" на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов" от 26.12.2023 года № 93 (с изменениями от 06.02.2024 года №103, от 22.08.2024 года №140, от
28.10.2024 года №24), Постановлением Администрации Дновского района от 25.06.2015 года № 406
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального
образования «Дновский район» (с изменениями от 07.09.2016 г. № 505, от 15.11.2018 г. № 520, от
29.04.2019 г. № 133, от 07.02.2023 г. №43, от 27.05.2024 г.  № 201), Постановлениями Администрации
Дновского района от 10.11.2022 года №490, от 19.10.2023 года № 498  «О продлении сроков
реализации муниципальных программ муниципального образования  «Дновский район».
Администрация Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие экономическому развитию и
инвестиционной привлекательности в муниципальном образовании «Дновский район»,
утвержденную Постановлением Администрации Дновского района №578 от 17.12.2020г.,
изложив ее в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты
Псковской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Дновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Дновского
муниципального округа М.Н. Шауркин



ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной
программы

Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности в муниципальном
образовании "Дновский район"

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Дновского района

Соисполнители
муниципальной
программ

1. Администрация Дновского района
2. Финансовое управление Администрации Дновского района
3. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям

Администрации Дновского района
Участники
муниципальной
программы

1. Администрация Дновского района
2. Финансовое управление Администрации Дновского района
3. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям

Администрации Дновского района
Цель
муниципальной
программы

Содействие сохранению и развитию экономического потенциала муниципального образования

Задачи
муниципальной
программы

1. Формирование на территории муниципального образования условий, благоприятных для роста
инвестиционной активности, обеспечивающей экономический подъем и повышение уровня жизни
населения
2. Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства,
социально-ориенитрованных некоммерческих организаций, содействие занятости населения

Целевые
показатели
муниципальной
программы

1.Количество документов территориального планирования и градостроительного
зонирования муниципальных образований Дновского района (ед.)
2. Количество размещенной на официальном сайте администрации муниципального образования
информации по инвестиционной деятельности (ед.)
4. Количество документов размещенных в СМИ по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства, социально-ориентированным некоммерческим организациям (ед.)

Подпрограммы
программы

1. Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования
2. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных
некоммерческих организаций

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2021-2026 гг.

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Источник
и

Всего (руб.) 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

федеральн
ый
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

1 948 800,00 290000,00 358000,00 300000,00 200 800,00 400 000,00 400 000,00

местный
бюджет

413 270,60 203820,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
источника
м

2 362 070,60 493820,05 437 890,11 379890,11 230 690,11 409 890,11 409 890,11

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

1.Количество документов размещенных в СМИ по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства, социально-ориентированным некоммерческим организациям 10 ед.
2. Количество документов территориального планирования и градостроительного зонирования
муниципальных образований Дновского района 1 ед.
3. Количество размещенной на официальном сайте администрации муниципального образования
информации по инвестиционной деятельности 2 ед.
4. Изготовление картографических материалов «Инвентаризация земель сельскохозяйственного
назначения Дновского района» - да.5. оказание финансовой поддержки СО НКО – да.



Муниципальная программа
«Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности МО «Дновский

район»»
Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации

муниципальных программ
Объект, предмет регулирования и сфера действия Программы:
объект настоящей Программы - инвестиционный климат Дновского района;
предмет регулирования - инвестиционная привлекательность Дновского района;
сфера действия - экономика и социальная сфера Дновского  района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Одним из важнейших элементов экономической политики является эффективное управление
инвестиционными процессами. Этот элемент организации хозяйственной деятельности в
муниципальном образовании предопределяет долгосрочные экономические результаты.
Администрация муниципального района  важным направлением своей деятельности считает
создание на территории муниципального районов благоприятных условий для осуществления
активной инвестиционной деятельности. Происходящие в настоящее время изменения в социально-
экономической сфере и характере взаимоотношений между субъектами инвестиционной
деятельности, проявляющиеся в ужесточении конкуренции между различными территориями,
предприятиями за привлечение инвестиций, требуют новых подходов к проводимой инвестиционной
политике.
Современная местная инвестиционная политика должна быть направлена на поиск новых
эффективных решений, которые позволят активизировать инвестиционные процессы на территории
муниципального образования. Необходимо привлечение инвестиций в реальный сектор экономики
для обеспечения занятости и повышения уровня доходов местного населения, роста налоговой базы и
сбалансированности муниципального бюджета, решения ряда социальных проблем и исключения
социальной напряженности.
Инвестиционная политика Дновского района должна быть направлена на объединение усилий
участников инвестиционного процесса, создание эффективно действующей инвестиционной
инфраструктуры и консолидацию инвестиционных ресурсов. Необходимость соблюдения
комплексного и скоординированного подхода к постановке и решению задач повышения
инвестиционной привлекательности муниципального образования подтверждает актуальность
применения программно-целевого метода.
На федеральном уровне и уровне субъекта Российской Федерации вопросы осуществления
государственного воздействия на формирование инвестиционной привлекательности территории
решаются через реализацию соответствующих целевых программ, что еще раз подтверждает
необходимость формирования аналогичного комплекса мер на уровне муниципального образования
в целях возможного включения ряда поставленных муниципальных задач в единую систему
реализуемых государственных мер.
Сегодня необходимо оказывать поддержку субъектам малого и среднего бизнеса, социально-
ориентированным некоммерческим организациям, создавая благоприятные условия для реализации
проектов и предложений, способствующих повышению экономического потенциала района,
развитию его инфраструктуры и инвестиционной привлекательности, что будет способствовать
привлечению инвесторов для реализации планируемых приоритетных инвестиционных проектов,
созданию дополнительных рабочих мест, увеличению поступлений доходов в бюджет района.

2.Цель и задачи Программы, показатели цели и задач Программы, сроки реализации
Программы

Формирование на территории муниципального образования условий, благоприятных для роста
инвестиционной активности, обеспечивающей экономический подъем и повышение уровня жизни
населения.
Для достижения данной цели ставятся задачи:
- формирование благоприятного инвестиционного климата;
- повышение эффективности производств за счет внедрения успешных практик;
-формирование имиджа территории как современной экономической площадки, соответствующей
стандартам ведения бизнеса;



- поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих
организаций.
- формирование торгового реестра.

3.Перечень и краткое описание подпрограмм
1.Повышение инвестиционной привлекательности
2.Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

4.Ресурсное обеспечение Программы
Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств бюджета  муниципального района на соответствующий
финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования программы
составит 2 362 070,60 рублей, в том числе:
на 2021 год – 493 820,05 рублей;
на 2022 год – 437 890,11 рублей;
на 2023 год – 379 890,11 рублей;
на 2024 год - 230 690,11 рублей;
на 2025 год - 409 890,11 рублей;
на 2026 год - 409 890,11 рублей.

5.Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками
реализации Программы

К рискам реализации муниципальной программы, которыми могут управлять ответственный
исполнитель и соисполнители муниципальной программы, уменьшая вероятность их возникновения,
следует отнести следующие:
1) организационные риски, связанные с ошибками управления реализацией муниципальной
программы;
2) финансовые риски, которые связаны с финансированием муниципальной программы в неполном
объеме;
3) непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике, что может привести к
снижению бюджетных доходов, ухудшению динамики основных макроэкономических показателей, в
том числе повышению инфляции, снижению темпов экономического роста и доходов населения.
Из вышеперечисленных рисков наиболее отрицательное влияние на реализацию муниципальной
программы могут оказать финансовые и непредвиденные риски, которые содержат угрозу срыва
реализации муниципальной программы.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы
Социально-экономическими эффектами от реализации  муниципальной программы станут:
- наличие документов территориального планирования, градостроительного зонирования;
- информирование населения путем размещения в районной газете, на официальном сайте Дновского
района информации об инвестиционной деятельности, по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства, социально – ориентированных некоммерческих организаций;
- обеспечение государственной поддержки малого и среднего предпринимательства;
- рост количества дополнительных рабочих мест.
- формирование торгового реестра Дновского района.



ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной
программы

Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
муниципальной
программы

Администрация Дновского района

Участники
подпрограммы
муниципальной
программы

1. Администрация Дновского района
2. Финансовое управление Администрации Дновского района
3. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям

Администрации Дновского района
Цель
подпрограммы
муниципальной
программы

Формирование на территории муниципального образования условий, благоприятных для роста
инвестиционной активности, обеспечивающей экономический подъем и повышение уровня жизни
населения

Задачи
подпрограммы
муниципальной
программы

1. Повышение инвестиционной активности, обеспечивающей экономический подъем и повышение
уровня жизни населения

Целевые
показатели цели
подпрограммы
муниципальной
программы

1. Количество размещенной на официальном сайте администрации муниципального
образования информации по инвестиционной деятельности - ед.

2. Разработка стратегии экономического развития Дновского района до 2035 года – да/нет

Основные
мероприятия,
входящие в
состав
подпрограммы

1. Повышение инвестиционной активности, обеспечивающей экономический подъем и повышение
уровня жизни населения

Перечень
ведомственных
целевых
программ,
входящих в
состав программ
Сроки и этапы
реализации
подпрограммы
муниципальной
программы

2021 - 2026 гг.

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы
муниципальной
программы

Источник
и

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Федеральн
ый
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

1 398 800,00 240000,00 258000,00 200000,00 100800,00 300000,00 300000,00

Местный
бюджет

148 875,00 148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
источника
м

1 547 675,00 388875,00 258000,00 200000,00 100800,00 300000,00 300000,00

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
муниципальной
программы

1.Количество размещенной на официальном сайте администрации муниципального образования
информации по инвестиционной деятельности - 2 ед.
2. Изготовление картографических материалов «Инвентаризация земель сельскохозяйственного
назначения Дновского района» - да.
3. Выполнение работ по подготовке документации для внесения изменений в документацию по
территориальному планированию и градостроительному зонированию - да.
4.Разработка стратегии экономического развития Дновского района до 2035 года



I.Подпрограмма
«Повышение инвестиционной привлекательности

МО «Дновский район»
1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами
Создание благоприятных условий для формирования благоприятного инвестиционного климата в
области позволит обеспечить экономические и организационные условия для дальнейшей
активизации инвестиционного процесса в Дновском районе.
Продолжается реализация мероприятий по подготовке документов территориального планирования и
градостроительного зонирования муниципальных образований области в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации в рамках областной долгосрочной целевой
программы «Создание благоприятного инвестиционного климата Псковской области», для
улучшения инвестиционной привлекательности муниципальных образований области действует
ведомственная целевая программа «Реализация документов территориального планирования
муниципальных образований Псковской области», реализация которой с 2017 года предусмотрена в
рамках подпрограммы.
В результате этой работы будет обеспечено завершение подготовки документов территориального
планирования и градостроительного зонирования, муниципальное  образование «Дно» будет
обеспечено документацией по планировке территорий, необходимой для его инвестиционного
развития.

Важным остается размещение информации об инвестиционной деятельности на официальный
сайте Дновского района.

2.Цель и задачи подпрограммы, показатели цели и задач подпрограммы сроки реализации
подпрограммы

Основной целью программы является повышение инвестиционной привлекательности
муниципального района и выработка комплексных мер, направленных на улучшение
инвестиционного климата в районе.
Для достижения этой цели необходимо решить следующие задачи:

- совершенствовать нормативно-правовое, организационное и информационное обеспечение
инвестиционной деятельности;
- повысить роль администрации района в процессах социально-экономического развития;
- обеспечение активного взаимодействия администрации  муниципального района с участниками
инвестиционного процесса;
- формирование благоприятного инвестиционного климата;
- размещение на официальном сайте района информации для потенциальных инвесторов об
инвестиционных проектах, реализуемых на территории муниципального района.

3.Перечень и краткое описание  основных мероприятий
Основными мероприятиями
- подготовка и корректировка документов территориального планирования и градостроительного
зонирования, совершенствование правового регулирования инвестиционной деятельности на
территории муниципального района,;
- создание благоприятной административной среды для инвесторов.

4.Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств бюджета  муниципального района на соответствующий
финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы на 2021-2026 года из бюджетов всех уровней составит
1 547 675,00 рублей, в том числе:

consultantplus://offline/ref=F9EC56EA121612BAA8BE9EE74274717780765228FB7992764A1C2C72407E21F7B6323A70F27471A76E8321t4dEL
consultantplus://offline/ref=F9EC56EA121612BAA8BE9EE74274717780765228FB7992764A1C2C72407E21F7B6323A70F27471A76E8228t4d3L


на 2021 год – 388 875,00 рублей;
на 2022 год – 258 000,00 рублей;
на 2023 год – 200 000,00 рублей;
на 2024 год – 100 800,00 рублей;
на 2025 год – 300 000,00 рублей;
на 2026 год – 300 000,00 рублей.

5.Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
В качестве конечных результатов программы ожидается стимулирование территориального развития
муниципального района.



ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной
программы

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства,
социально-ориентированных некоммерческих организаций

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
муниципальной
программы

Администрация Дновского района

Участники
подпрограммы
муниципальной
программы

Администрация Дновского района

Цель
подпрограммы
муниципальной
программы

Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства,
социально-ориенитрованных некомерческих организаций, содействие занятости населения

Задачи
подпрограммы
муниципальной
программы

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально ориентированных
некоммерческих организаций

Целевые
показатели цели
подпрограммы
муниципальной
программы

1. Прирост количества созданных рабочих мест; - ед.
2. Количество документов размещенных в СМИ по вопросам развития малого и среднего

предпринимательтсва, социально-ориентированных некоммерческих организаций - ед.
3. Мониторинг малого и среднего предпринимательства получивших государственную

поддержку - ед.
4. Оказание поддержки добровольческим (волонтерским) и некоммерческим организациям –

да/нет
Основные
мероприятия,
входящие в
состав
подпрограммы

1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных
некоммерческих организаций

Перечень
ведомственных
целевых
программ,
входящих в
состав программ
Сроки и этапы
реализации
подпрограммы
муниципальной
программы

2021 - 2026 гг.

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы
муниципальной
программы

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

550 000,00 50000,00 100000,00 100000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

местный
бюджет

264 395,60 54945,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего по
источникам

814 395,60 104945,05 179890,11 179890,11 129 890,11 109 890,11 109 890,11

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
муниципальной
программы

1. Количество документов размещенных в СМИ по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций - 10 ед.
2.Оказание консультативной поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства и
социального предпринимательства в МО «Дновский район»   в том числе  и с взаимодействием   АНО
«ЦИСС ПО»» - да.
3.Оказание финансовой поддержки СО НКО - да.



II. Подпрограмма
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных

некоммерческих организаций Дновского района»

1.Характеристика текущего состояния сферы реализации Программы, описание основных
проблем в указанной сфере и прогноз ее развития

В настоящее время малое и среднее предпринимательство становится серьезным фактором
экономической, социальной и политической стабильности в районе. Его развитие содействует
формированию конкурентной среды, насыщению рынка местными товарами и услугами, снижению
уровня безработицы, созданию рабочих мест, увеличению налоговых поступлений в бюджеты всех
уровней. Отличительной особенностью малого и среднего предпринимательства является  его
доступность как сферы деятельности для широкого круга людей, которая обусловлена тем, что
функционирование малого и среднего предпринимательства не предполагает крупных  финансовых
вложений, не требует больших материальных и трудовых ресурсов. Поэтому именно малый и
средний бизнес является необходимым условием формирования так  называемого среднего класса -
социального фундамента, обеспечивающего стабильное развитие общества.
По данным Администрации на 01.01.2024 года в Дновском  районе среднесписочная численность
работающих по организациям составляет 10771 человек.
Анализ отраслевой структуры малого и среднего предпринимательства свидетельствует о ее
непропорциональности, недостаточном развитии малого бизнеса в производственной сфере, в сфере
бытовых услуг.
Традиционно наиболее привлекательным видом деятельности является торговля и общественное
питание. Торговлей и общественным питанием в районе заняты 62 % субъектов малого и среднего
бизнеса.
Муниципальная подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
социально-ориентированных некоммерческих организаций в МО «Дновский район» разработана для
комплексного решения вышеуказанных проблем. Планируется, что реализация Программы приведет
к созданию благоприятного климата для развития малого и среднего предпринимательства,
социально-ориентированных некоммерческих организаций.

Во исполнение Приказ Министерства промышленности и торговли РФ от 16 июля 2010 г. N 602
"Об утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка
предоставления информации, содержащейся в торговом реестре".

Сегодня в соответствии с действующими законодательными нормами все субъекты Российской
Федерации обязаны осуществлять сбор сведений в специальный торговый реестр. Он представляет
собой специальную базу данных, содержащую информацию о ведении определенными субъектами
хозяйственной деятельности.
Данная программа позволит:
повышать эффективность организационной, информационной, консультационной поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих
организаций;

2. Цели и задачи Программы, целевые индикаторы достижения
целей и решения задач.

Муниципальная подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства,
социально-ориентированных некоммерческих организаций Дновского района  Псковской области»
разработана для комплексного решения вышеуказанных проблем в развитии малого и среднего
предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций в Дновском
районе.
Настоящая программа реализуется в рамках государственной программы   Псковской области
«Содействие экономическому развитию, инвестиционной и внешнеэкономической деятельности».
Целью муниципальной программы является обеспечение благоприятных условий ведения
предпринимательской деятельности для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
Дновского района Псковской области.
Достижение указанной цели обеспечивается решением следующих задач:



1. Обеспечение информационной, консультативной поддержки;
2. Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства путем

предоставления финансовой поддержки СО НКО;
3. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

Для оценки степени достижения цели настоящей Программы планируется использовать целевые
индикаторы:
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных
предпринимателей) в Дновском районе, единиц;
- количество субъектов социально-ориентированных некоммерческих организаций, единиц,
получивших консультативную поддержку;
Целевые индикаторы к Программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
Дновского района» определяются путем сопоставления количества достигнутых показателей к
количеству запланированных показателей.
Определение основных целевых индикаторов Программы и постоянный мониторинг способны дать
ожидаемый результат от реализации запланированных мероприятий Программы и последовательное
изменение количественных значений целевых индикаторов:
- количество информационных консультаций предоставленных социально -ориентированным
некоммерческим организациям  (не менее одного).

3.Перечень основных мероприятий.
1. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных
некоммерческих организаций в муниципальном образовании;
2. Формирование торгового реестра.

4.Ресурсное обеспечение Подпрограммы
На  2024 год  предусмотрено финансирование подпрограммы  из областного бюджета в

размере 100 000 рублей на реализацию муниципальных программ поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций.
Общий объем финансирования подпрограммы на 2021-2026 года из бюджетов всех уровней составит
814 395,60 рублей, в том числе:
на 2021 год – 104945,05 рублей;
на 2022 год – 179890,11 рублей;
на 2023 год – 179890,11 рублей;
на 2024 год – 129 890,11 рублей;
на 2025 год – 109 890,11 рублей;
на 2026 год – 109 890,11 рублей.

5.Ожидаемые результаты реализации программных мероприятий
Основные ожидаемые результаты на 2021 - 2026 годы:

1. Формирование эффективной инфраструктуры поддержки малого и среднего
предпринимательства, предоставляющей широкий спектр информационных и консультационных
услуг субъектам малого предпринимательства, .

2. Эффективный информационный обмен в сфере малого предпринимательства, социально -
ориентированных некоммерческих организаций.

3.Повышение эффективности системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

4. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая
индивидуальных предпринимателей) в районе.

5. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших
государственную поддержку.



СВЕДЕНИЯ

О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4

Муниципальная программа « Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности в муниципальном  образовании "Дновский район"
1 Количество документов размещенных в СМИ по

вопросам развития малого и среднего
предпринимательства, социально-
ориентированным некоммерческим организациям

Ед. 10 10 10 5 0 0

2 Количество документов территориального
планирования и градостроительного зонирования
муниципальных образований Дновского района

Ед. 1 1 1 1 0 0

3 Количество размещенной на официальном сайте
администрации муниципального образования
информации по инвестиционной деятельности

Ед. 2 2 2 2 0 0

4 Изготовление картографического материала
«Инвентаризация земель сельскохозяйственного
назначения Дновского района»

Да/нет да нет нет нет нет нет

Подпрограмма 1 «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования»
1.1. «Повышение инвестиционной активности,

обеспечивающей экономический подъем и
повышение уровня жизни населения»

Да/нет да да да да да да

1.1.1 «Выполнение работ по подготовке документов
для внесения изменений в документацию по
территориальному планированию и
градостроительному зонированию»

Да/нет нет нет нет нет нет нет

1.1.2. «Подготовка документов территориального
планирования, градостроительного зонирования и
документации по планировке территорий»

Да/нет да да да да да да

1.1.3. Изготовление картографического материала
«Инвентаризация земель сельскохозяйственного
назначения Дновского района»

Да/нет да нет нет нет нет нет



1.1.4. «Разработка стратегии социально-экономического
развития Дновского района до 2035 года»

Да/нет да нет нет нет нет нет

1.1.5. «Размещение актуальной информации о
деятельности органа местного самоуправления,
предусмотренной  действующим
законодательством, в открытом доступе»

Да/нет да да да да нет нет

1.1.6. «Содействие развитию мобильной связи и
широкополосного доступа к сети Интернет на
территории муниципального образования»

Да/нет да нет нет нет нет нет

1.1.7. Мероприятие «Расходы на подготовку
территориального планирования и
градостроительного зонирования (в том числе
изменений) муниц-х образований области в сфере
ЖКХ»

Да/нет нет нет нет нет нет нет

Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций»
2.1. «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства, социально-
ориентированных некоммерческих организаций»

Да/нет да да да да да да

2.1.1. «Расходы на исполнение органами местного
самоуправления отдельных госуд-х полномочий
по формированию торгового реестра»

Да/нет нет нет нет нет нет нет

2.1.2. Мероприятие «Финансовая поддержка из
бюджета муниципального образования
«Дновский район СО НКО»

Да/нет да да да нет нет нет

2.1.3. «Реализация муниципальных программ
поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций»

Да/нет да да да да да да

2.1.4. Мероприятие «Поддержка добровольческих
(волонтерских) и некоммерческих организаций в
целях реализации социокультурных проектов в
сфере культуры»

Да/нет нет да да да нет нет

2.1.5. Мероприятие «Софинансирование расходов  на
реализацию муниципальных программ
поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций»

Да/нет да да да да да да



№ Наименование
программы,
подпрограммы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники, исполнители
мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

Описание ГРБС_Описание 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа
«Содействие
экономическому развитию и
инвестиционной
привлекательности в
муниципальном
образовании "Дновский
район"

всего, в том числе: 203820,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 413 270,60
Администрация
Дновского района

203820,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 413 270,60

Финансовое управление
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по управлению
муниципальному
имуществу и земельным
отношениям
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1
«Повышение
инвестиционной
привлекательности
муниципального
образования»

всего, в том числе: 148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00
Администрация
Дновского района

148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

Финансовое управление
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по управлению
муниципальному
имуществу и земельным
отношениям
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Основное мероприятие 1.1
«Повышение
инвестиционной активности,

всего, в том числе: 148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00
Администрация
Дновского района

148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ



обеспечивающей
экономический подъем и
повышение уровня жизни
населения»

Финансовое управление
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по управлению
муниципальному
имуществу и земельным
отношениям
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Мероприятие «Выполнение
работ по подготовке
документации для внесения
изменений в документацию
по территориальному
планированию и
градостроительному
зонированию»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое управление
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по управлению
муниципальному
имуществу и земельным
отношениям
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Мероприятие «Подготовка
документов
территориального
планирования,
градостроительного
зонирования и
документации по
планировке территории»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое управление
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие
«Инвентаризация земель
сельскохозяйственного
назначения Дновского
района с изготовлением
картографического
материала»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по управлению
муниципальному
имуществу и земельным
отношениям
Администрации
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Мероприятие  «Разработка всего, в том числе: 148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148875,00



стратегии социально-
экономического развития
Дновского района до 2035
года»

Администрация
Дновского района

148875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148875,00

1.1.5 Мероприятие «Размещение
актуальной информации о
деятельности органа
местного самоуправления,
предусмотренной
действующим
законодательством, в
открытом доступе»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 Мероприятие «Содействие
развитию мобильной связи и
широкополосного доступа к
сети Интернет на
территории муниципального
образования»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7. Мероприятие «Расходы на
подготовку
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования (в том числе
изменений) муниципальных
образований области в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 2 «Развитие и
поддержка малого и
среднего
предпринимательства,
социально-ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том числе: 54945,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

Администрация
Дновского района

54945,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

2.1 Основное мероприятие
«Развитие и поддержка
малого и среднего

всего, в том числе: 54945,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

Администрация
Дновского района

54945,05 79890,11 79890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60



предпринимательства,
социально-ориентированных
некоммерческих
организаций»

2.1.1 Мероприятие «Расходы на
исполнение органами
местного самоуправления
отдельных государственных
полномочий по
формированию торгового
реестра»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Мероприятие «Финансовая
поддержка из бюджета
муниципального
образования «Дновского
района» СО НКО»

всего, в том числе: 50000,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 150000,00

Администрация
Дновского района

50000,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 150000,00

2.1.3 Мероприятие «Реализация
муниципальных программ
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация
Дновского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4 Мероприятие «Поддержка
добровольческих
(волонтерских) и
некоммерческих
организаций в целях
реализации
социокультурных проектов в
сфере культуры»

всего, в том числе: 0,00 20000,00 20000,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Администрация
Дновского района

0,00 20000,00 20000,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00

2.1.5 Мероприятие
«Софинансирование
расходов на реализацию
муниципальных программ
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том числе: 4945,05 9890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 54 395,60

Администрация
Дновского района

4945,05 9890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 54 395,60



ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности в муниципальном
образовании "Дновский район"

№ Наименование
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител
и, участники,
исполнители
мероприятий

Источники
финансирова

ния

Расходы (руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа

«Содействие
экономическому
развитию и

инвестиционной
привлекательности в
муниципальном
образовании

"Дновский район"

всего, в том
числе:

всего 493 820,05 437 890,11 379 890,11 230 690,11 409 890,11 409 890,11 2 362 070,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

290 000,00 358 000,00 300 000,00 200 800,00 400 000,00 400 000,00 1 948 800,00

местный
бюджет

203 820,05 79 890,11 79 890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 413 270,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 253 820,05 179 890,11 179 890,11 129 890,11 409 890,11 409 890,11 1 563 270,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00 400 000,00 1 150 000,00

местный
бюджет

203 820,05 79 890,11 79 890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 413 270,60



иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое
управление
Администрац
ии Дновского
района

всего 240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по
управлению
муниципальн
ым
имуществом
и земельным
отношениям
Администрац
ии Дновского
района

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1
«Повышение

инвестиционной
привлекательности
муниципального
образования»

всего, в том
числе:

всего 388 875,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 300 000,00 300 000,00 1 547 675,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 300 000,00 300 000,00 1 398 800,00

местный
бюджет

148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 148 875,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 748 875,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00

местный
бюджет

148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое
управление
Администрац
ии Дновского
района

всего 240 000,00 258  000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по
управлению
муниципальн
ым
имуществом
и земельным
отношениям
Администрац
ии Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Основное мероприятие
«Повышение

инвестиционной
активности,

обеспечивающей
экономический

подъем и повышение
уровня жизни
населения»

всего, в том
числе:

всего 388 875,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 300 000,00 300 000,00 1 547 675,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 300 000,00 300 000,00 1 398 800,00

местный
бюджет

148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Администрац
ия Дновского
района

всего 148 875,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 748 875,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00

местный
бюджет

148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое
управление
Администрац
ии Дновского
района

всего 240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по
управлению
муниципальн
ым
имуществом
и земельным
отношениям
Администрац
ии Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Мероприятие
«Выполнение работ по

подготовке
документации для

внесения изменений в
документацию по

всего, в том
числе:

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



территориальному
планированию и

градостроительному
зонированию»

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Мероприятие
«Подготовка
документов

территориального
планирования,

градостроительного
зонирования и
документации по

планировке
территории»

всего, в том
числе:

всего 240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 300 000,00 300 000,00 1 398 800,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 300 000,00 300 000,00 1 398 800,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 600 000,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовое
управление

всего 240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00



Администрац
ии Дновского
района

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

240 000,00 258 000,00 200 000,00 100 800,00 0,00 0,00 798 800,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие
«Инвентаризация

земель
сельскохозяйственного
назначения Дновского

района с
изготовлением

картографического
материала»

всего, в том
числе:

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет по
управлению
муниципальн
ым
имуществом
и земельным
отношениям
Администрац
ии Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Мероприятие
«Разработка стратегии

социально-
экономического

развития Дновского
района до 2035 года»

всего, в том
числе:

всего 148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00



иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

148 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 875,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 Мероприятие
«Размещение
актуальной

информации о
деятельности органа

местного
самоуправления,
предусмотренной
действующим

законодательством, в
открытом доступе»

всего, в том
числе:

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 Мероприятие
«Содействие развитию
мобильной связи и
широкополосного

всего, в том
числе:

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



доступа к сети
Интернет на
территории

муниципального
образования»

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7 Мероприятие
«Расходы на
подготовку

территориального
планирования и

градостроительного
зонирования (в том
числе изменений)
муниципальных

всего, в том
числе

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 Подпрограмма 2
«Развитие и

поддержка малого и
среднего

предпринимательства,
социально-

ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том
числе:

всего 104 945,05 179 890,11 179 890,11 129 890,11 109 890,11 109 890,11 814 395,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

местный
бюджет

54 945,05 79 890,11 79 890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 104 945,05 179 890,11 179 890,11 129 890,11 109 890,11 109 890,11 814 395,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

местный
бюджет

54 945,05 79 890,11 79 890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Основное мероприятие
«Развитие и

поддержка малого и
среднего

предпринимательства,
социально-

ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том
числе:

всего 104 945,05 179 890,11 179 890,11 129 890,11 109 890,11 109 890,11 814 395,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

местный
бюджет

54 945,05 79 890,11 79 890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 104 945,05 179 890,11 179 890,11 129 890,11 109 890,11 109 890,11 814 395,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 129 890,11 100 000,00 100 000,00 550 000,00



местный
бюджет

54 945,05 79 890,11 79 890,11 29 890,11 9 890,11 9 890,11 264 395,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 Мероприятие
«Расходы на

исполнение органами
местного

самоуправления
отдельных

государственных
полномочий по
формированию

торгового реестра»

всего, в том
числе:

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Мероприятие
«Финансовая

поддержка из бюджета
муниципального
образования

"Дновский район" СО
НКО»

всего, в том
числе:

всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского

всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00



района федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 Мероприятие
«Реализация

муниципальных
программ поддержки

социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том
числе:

всего 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 550 000,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4 Мероприятие
«Поддержка

добровольческих
(волонтерских) и
некоммерческих

организаций в целях
реализации

социокультурных

всего, в том
числе:

всего 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00



проектов в сфере
культуры»

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5 Мероприятие
«Софинансирование

расходов на
реализацию

муниципальных
программ поддержки

социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

всего, в том
числе:

всего 4 945,05 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 54 395,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

4 945,05 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 54 395,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац
ия Дновского
района

всего 4 945,05 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 54 395,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

4 945,05 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 9 890,11 54 395,60

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
подпрограммы

муниципальной программы,
основного мероприятия

Участник
муниципальной
программы,

ответственный за
реализацию
основного

мероприятия

Целевые показатели основного
мероприятия

Значения целевых
показателей основного

мероприятия

1 2 3 4 5
1. Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования»
1.1 Основное мероприятие

«Повышение инвестиционной
активности, обеспечивающей
экономический подъем и
повышение уровня жизни
населения»

Администрация
Дновского района

1. Количество размещенной на
официальном сайте администрации
муниципального образования
информации по инвестиционной
деятельности

2021 - 2. ед.
2022 - 2. ед.
2023 - 2. ед.
2024 - 2. ед.
2025 - 2. ед.
2026 – 2 ед.

2. Количество документов
территориального планирования и
градостроированного зонирования

2021 - 1 ед.
2022 - 1 ед.
2023 - 1 ед.
2024- 1 ед.
2025 - 1 ед.
2026 – 1 ед.

2. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных
некоммерческих организаций»

2.1 Основное мероприятие
«Развитие и поддержка малого
и среднего
предпринимательства,
социально-ориентированных
некоммерческих организаций»

Администрация
Дновского района

1. Количество документов
размещенных в СМИ по вопросам
малого и среднего
предпринимательства, по вопросам
социально-ориентированных
некоммерческих организаций

2021 – 10 ед.
2022 – 10 ед.
2023 – 10 ед.
2024 – 10 ед.
2025 – 1 ед.
2026 – 1 ед.

2. Количество социально-
ориентированных некоммерческих

2021 - 1 ед.
2022 - 1 ед.



организаций получивших
консультативную поддержку от ОМС

2023 - 1 ед.
2024 - 1 ед.
2025 - 1 ед.
2026 – 1 ед.

3.Количество социально-
ориентированных некоммерческих
организаций получивших финансовую
поддержку

2021 - 1 ед.
2022 - 1 ед.
2023 - 1 ед.
2024 - 1 ед.
2025 - 1 ед.
2026 – 1 ед.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п

Наименование
подпрограммы

муниципальной программы,
основного мероприятия,

мероприятия

Показатели Единица
измерения

Значения показателей

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального
образования»

1.1. Основное мероприятие «Повышение инвестиционной активности, обеспечивающей экономический подъем и повышение
уровня жизни населения»

1.1.1. Мероприятие «Выполнение
работ по подготовке
документации для внесения
изменений в документацию
по территориальному
планированию и
градостроительному
зонированию»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет нет нет нет нет нет нет

1.1.2. Мероприятие «Подготовка
документов
территориального
планирования,
градостроительного

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет да да да да да да



зонирования и
документации по
планировке территории»

1.1.3 Мероприятие
«Инвентаризация земель
сельскохозяйственного
назначения Дновского
района с изготовлением
картографического
материала»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет нет нет нет нет нет нет

1.1.4 Мероприятие «Разработка
страгетии социально-
экономического развития
Дновского района до 2035
года»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет да нет нет нет нет нет

1.1.5 Мероприятие
«Размещение актуальной
информации о деятельности
органа местного
самоуправления,
предусмотренной
действующим
законодательством, в
открытом доступе»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет нет нет нет нет нет нет

1.1.6 Мероприятие
«Содействие развитию
мобильной связи и
широкополосного доступа к
сети Интернет на
территории муниципального
образования»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет нет нет нет нет нет нет

1.1.7. Мероприятие «Расходы на
подготовку
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования (в том числе
изменений) образований

Факт
выполнения
данного
мероприятия

да/нет нет нет нет нет нет нет



области в сфере жилищно-
коммунального хозяйства»

2. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных
некоммерческих организаций»

2.1. Основное мероприятие «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированных
некоммерческих организаций»

2.1.1. Мероприятие «Расходы на
исполнение органами
местного самоуправления
отдельных государственных
полномочий по
формированию торгового
реестра»

Количество
сформированн
ых торговых
реестров (ед.)

Ед. 0 10 0 0 0 0

2.1.2. Мероприятие «Финансовая
поддержка из бюджета
муниципального
образования «Дновский
район» СО НКО»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

Да/нет да да да нет нет нет

2.1.3. Мероприятие «Реализация
муниципальных программ
поддержки СО НКО»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

Да/нет да да да да да да

2.1.4 Мероприятие «Поддержка
добровольческих
(волонтерских) и
некоммерческих
организаций в целях
реализации
социокультурных проектов
в сфере культуры»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

Да/нет нет да да да нет нет

2.1.5 Мероприятие
«Софинансирование
расходов на реализацию
муниципальных программ
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

Факт
выполнения
данного
мероприятия

Да/нет да да да да да да


